

# KURIER IZABELIŃSKI

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR STARTOWY

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY

KWIECIEŃ 2014 (ROK I)



## JEST GONIEC, JEST I KURIER

NIERUCHOMOŚCI  
**KAMPINOS**



22 101 04 56  
Izabelin, Sierakowska 6  
[www.kampinos.com.pl](http://www.kampinos.com.pl)

Zgłoś do nas swoją nieruchomość!

**PRIMI** NOWOCZESNE WNĘTRZA

- ROLETY
- ROLETY RZYMSKIE
- PLISY
- MOSKITIERY

WYCENA, DORADZTWO I POMIAR GRATIS!  
TEL. 533 200 201 ▪ [WWW.PRIMIDESIGN.PL](http://WWW.PRIMIDESIGN.PL)

**ARTYKUŁY BHP**  
SZKOLENIA H&I Press



SALON-WZORCOWNIA  
HURTOWNIA HMB – I piętro  
Blizne Łaszczynskiego  
ul. Waszawska 13

ZAPRASZAMY  
od poniedziałku do piątku  
w godz. 8-17  
tel. 508 377 887, 502 577 173



**BETON**

BETON - BLOCZKI - STROPY - SZAMBA  
KRUSZYWA DROGOWE I BUDOWLANE - MURY BETONOWE  
PLYTY DROGOWE - PRACE ZIEMNE - TRANSPORT

22 666-15-35 [www.mdbeton.pl](http://www.mdbeton.pl) [biuro@mdbeton.pl](mailto:biuro@mdbeton.pl)

## USŁUGI DEKARSKIE

pokrycia dachów, podbitki dachowe,  
konserwacja, czyszczenie, odśnieżanie dachów,  
budowa altan ogrodowych,  
obróbki i izolacje tarasów.

tel. 601-095-820



## ORYGINALNA CHEMIA NIEMIECKA



niskie ceny!!!

Stare Babice  
ul. Rynek 15  
Studio Foto

DOCIEPLENIA, ELEWACJE,  
MYCIE, MALOWANIE, PODBITKI

DOBRA ROBOTA W DOBREJ CENIE

ROSBUD - tel. 504-037-197

## SERWIS RTV

Naprawa telewizorów: LCD, płaskich, kineskopowych,  
odbiorników radiowych i gramofonów

Izabelin, ul. Sienkiewicza 54; tel. 602-669-277



Izabelin, Chłopskiego 43  
(3 MB Laboratorium)  
pn 15-18, śr 11-18  
zapisy: 22 722 68 16

- skuteczne odchudzanie
- analiza składu ciała
- diety w chorobach
- zakupy z dietetykiem
- testy genetyczne Genodiet
- testy Food Detective
- diety on-line

wizyty domowe:  
kom. 503 730 575



umów się  
na wizytę

poradnia@dietica.waw.pl  
www.dietica.waw.pl



# OBÓZ TENISOWY



Dla dzieci w wieku 7-12 lat

W HARASIUKACH 01.08. - 10.08.2014  
JUŻ OD 1690 ZŁ

Informacje: 22 722 90 32 | www.kampinosport.pl

### KURIER IZABELIŃSKI

- miesięcznik informacyjny ukazujący się na terenie Gminy Izabelin i w jej okolicach

Adres wydawcy (redakcji): 05-082 Stare Babice, ul. Izabelińska 20A, tel. 796-920-796; strona: www.kurierizabelinski.pl

PUNKT REDAKCYJNY: Antykwariat "Piotruś Pan" - Izabelin, ul. Sienkiewicza 70. Nakład 3000 egz.

Redaguje Zespół w składzie: Redaktor Naczelny - Michał Starnowski oraz Magdalena Machnicka-Szuba

Autor zdjęcia na okładce: Ewa Bożyk - Tajemnicze miejsca w Puszczy Kampinoskiej.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych.

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów i redagowania. Każda ze stron może zawierać i/lub zawiera oferty reklamowe.

ZGŁOSZENIA REKLAMOWE I OGŁOSZENIOWE: tel. 796-920-796; 796-020-796 lub kurierizabelinski@gazeta.pl

Skład: FIRESTARMEDIA; Konto: mbank 52 1140 2004 0000 3102 6768 1742; Druk: TONOBIS - Łaski, ul. Brzozowa 75, tel. 22-752-33-40

# JEST GONIEC BABICKI, JEST I KURIER IZABELIŃSKI



Drodzy Państwo - Szanowni Czytelnicy.

Dziś, w przeddzień kanonizacji Papieża Polaka - Jana Pawła II, tuż po Świętach Wielkanocnych 2014 roku, przekazujemy w Wasze ręce nową, niezależną gazetę, która w swoim założeniu ma informować o wydarzeniach, które już były oraz zapowiadać te imprezy, które niebawem będą się odbywać. Nasza gazeta otwiera też swoje łamy na Was i pomysły na Wasze artykuły. "Pisać każdy może", więc jeżeli macie jakieś pomysły, coś Wam się podoba lub nie, chcielibyście, aby zwrócić uwagę na jakiś konkretny temat - zapraszamy.

Kurier Izabeliński nie jest dotowany przez jakiegokolwiek instytucje i organizacje. Koszty druku gazety i pochodne związane z jej wydawaniem będą pokrywane z wpływów z emisji reklam i ogłoszeń. Zapraszamy zatem wszystkie większe i mniejsze podmioty gospodarcze. Korzyść z reklam będzie oczywiście obopólna, gdyż nakład naszej gazety, to 3 tysiące egzemplarzy, które kolportowane będą po wszystkich sklepach, firmach i instytucjach.

Kim jesteśmy i jakie mamy cele? Na pewno nie mamy aspiracji politycznych. Ani ja - Redaktor Naczelny, ani nikt z Naszej Redakcji nie będzie startował na Radnego, ani na Wójta w Gminie Izabelin. Nie popieramy też żadnej opcji politycznej, choć wiemy, że ciężko uwierzyć w takie deklaracje w roku wyborczym. Skąd zatem wziął się Kurier Izabeliński. Otóż stąd proszę Państwa, że od pięciu lat w sąsiedniej gminie wydajemy Gońca Babickiego i postanowiliśmy rozszerzyć teren naszej działalności medialnej. Gminę Izabelin znamy nie tylko z opowiadań, znamy pro-

blemy tej gminy, znamy też wielu jej mieszkańców, a z innymi chętnie się zapoznamy.

Ja, Michał Starnowski mieszkam tuż za miedzą, w Starych Babicach przy ulicy Izabelińskiej. Dawniej był tu Izabelin - powiadali, że Izabelin A, choć w legitymacji szkolnej przez wiele lat miałem Izabelin B, ul. Sienkiewicza 1B. Pamiętamy przecież, że jeszcze 20 lat temu byliśmy jedną Gminą i mieliśmy wspólne cele i dążenia. Dziś łączą Nas m. in. Parafie - w Lipkowie i Laskach, ko-

munikacja, sprawy bezpieczeństwa, istnieje też Międzygminny Klub Honorowych Dawców Krwi.

Kończąc - zapraszamy wszystkich do współpracy. Nie chcemy być dla nikogo konkurencją, ani zagrożeniem. Piszcie do nas, informujcie o wydarzeniach i przesyłajcie swoje opisy. Niebawem ruszymy też z nowym izabelińskim portalem internetowym.

Redaktor Naczelny - Michał Starnowski



## ZŁUSZCZONE TABLICZKI

Jedną ze spraw, które chcielibyśmy poruszyć na łamach Kuriera Izabelińskiego są łuszczące się tabliczki informacyjne wzdłuż głównej ulicy Naszej Gminy. Podobnie jak w Izabelinie C, tak i w Laskach z przydrożnych tablic zlokalizowanych przy 3-go Maja zszedł żółty pasek informujący o miejscowości, w której się znajdujemy.

Aby znaleźć satysfakcjonującą odpowiedź, wysłaliśmy do Urzędu Gminy w Izabelinie wniosek o udzielenie informacji publicznej w tej sprawie. W swoim piśmie zapytaliśmy: "czy podjęto kroki, które ostatecznie doprowadzą do wymiany uszkodzonych znaczników, a jeżeli tak, to kiedy naprawa ta zostanie dokonana i czy koszty z tym związane pokryje Gmina Izabelin, czy wykonawca (w ramach naprawy gwarancyjnej)?"

Odpowiedź podpisaną przez Z-cę Wójta Agnieszkę Sobczak, otrzymaliśmy w bardzo krótkim czasie. Urząd w swym piśmie informuje, że "w związku ze stwierdzonymi brakami w kompletności części oznakowania dróg gminnych na terenie Gminy Izabelin, planowane jest doprowadzenie oznakowania z nazwami ulic do stanu pierwotnego poprzez wymianę zniszczonych elementów okleiny. Prace te zostaną zrealizowane wraz z zakończeniem prac związanych z planowaną modernizacją ul. 3-go Maja na odcinku od ul. Langiewicza, do ul. Tetmajera w Izabelinie C" (o tej powiatowo-gminnej inwestycji w następnym numerze Kuriera). W podobnym terminie, a być może nawet i wcześniej, wymienione zostaną pozostałe uszkodzone okleiny np. w Laskach, czy też



na pozostałej długości ulicy 3-go Maja w Izabelinie.

Z pisma dowiadujemy się również, że: "występujące na oznakowaniu uszkodzenia okleiny powstały po upływie udzielonej przez producenta gwarancji i z tego też powodu ich naprawa zostanie sfinansowana ze środków Gminy Izabelin, przeznaczonych na zakup, modernizację i wymianę oznakowania dróg gminnych".

Michał Starnowski

# TUNEL ŁĄCZĄCY CYTADEŁĘ WARSZAWSKĄ Z TWIERDZĄ MODLIN - FAKTY CZY LEGENDA?

Bliska Warszawie Puszcza Kampinoska wiele razy była miejscem historycznych zdarzeń, przez co kryje wiele tajemnic i legend. Pamiątką tego mogą być różne dziwne i zagadkowe miejsca.

Zdjęcie jednego z takich miejsc nadesłał na stronę "Tajemnicze miejsca w Puszczy Kampinoskiej" pan Paweł Piechura. Przedstawia ono duży okrąg znajdujący się około 200 metrów na północ od cmentarza w Palmirach. Wśród internautów natychmiast wybuchła dyskusja, do czego mógł służyć ten obiekt. Podejrzewano, że może to być pozostałość po dziale przeciwlotniczym, resztki instalacji wojskowych lub okolice bocznicy kolejowej i składów amunicji, które funkcjonowały tu w czasie II Wojny Światowej. Ciekawą tezę wysunął Pan Irek Dobrowolski który napisał: *"Legenda głosi, że to część systemu wentylacyjnego wielkiego tunelu łączącego Cytadelę Warszawską z twierdzą Modlin. Tunel, gdzie swobodnie mijały się dwa pociągi, został opisany w raportach wywiadu niemieckiego tuż przed wybuchem I wojny światowej. Píše o nim również Rafał Jabłoński w książce "W podziemiach starej Warszawy". Mój znajomy architekt, który odbywał służbę wojskową po studiach w garnizonie warszawskim na cytadeli, twierdzi że widział zamknięte i utajnione wejście do początku tego tunelu. Drugi taki tunel opisany w prasie z lat 50-tych, łączył cytadelę z tzw. fortem Jasińskiego, czyli Gołędzinowem po drugiej stronie Wisły".*



W tej chwili trudno znaleźć jakiegokolwiek oficjalne informacje na ten temat. Wiele osób uważa ten fakt jedynie za legendę sugerując, że taki tunel nigdy nie powstał. Historycy regionu Mazowsza nie wspominają nic o jego budowie, która na pewno trwałaby kilka lat, nigdy nie słyszano też o żadnej awarii, ani katastrofie. Byłby to też ogromny koszt i wyzwanie techniczne. Być może znalezienie informacji jest jednak trudne z uwagi na objęcie tajemnicą wojskową i strategicznością budowli. Istnieją jednak tajemnicze miejsca jak to na zdjęciu, które rzucają podejrzenie na to, że tunel jednak istnieje. W dodatku wzdłuż szosy między cmentarzem a wsią Palmiry, na wzniesieniach są różne otwory w ziemi i co ciekawe pełne wody (nawet na górze - woda jest tam wyżej niż poziom asfaltu). W pobliżu znajdowały się też ukryte magazyny Wojskowej Centralnej Składnicy Amunicji, do których także docierały pociągi. Gdy jeden z magazynów został trafiony przez bombę lotniczą, wybuch był tak silny, że w promieniu kilometra powaliło wszystkie drzewa. **Pozostałości po magazynach można zobaczyć jeszcze dziś**, przede wszystkim w okolicach cmentarza w Palmirach, na węźle szlaków koło Ćwikowej Góry. Do dziś po 16 bocznicach zostały w zasadzie tylko nasypy. Po niektórych z nich biegną szlaki turystyczne, np. czerwony z cmentarza w Palmirach.

Czy ów tunel rzeczywiście został wybudowany? Czy istniał i jakie miał militarne znaczenie? Oto pytania, na które my dziś nie znamy odpowiedzi. Jeżeli byliście świadkami takich lub innych tajemniczych opowieści związanych z Izabelinem i Puszcą Kampinoską zadzwońcie, napiszcie.

Ewa Bożyk - [www.facebook.com/puszczakamp](http://www.facebook.com/puszczakamp)

fol. Michał Tolczyk i Paweł Piechura



W tej chwili trudno znaleźć jakiegokolwiek oficjalne informacje na ten temat. Wiele osób uważa ten fakt jedynie za legendę sugerując, że taki tunel

## PUSZCZA KAMPINOSKA POPRAWA STOSUNKÓW WODNYCH

W dniu 24 marca 2014 roku Dyrektor Kampinoskiego Parku Narodowego podpisał umowę z Funduszem LIFE+ na realizację projektu "KAMPINOSKIE BAGNA".

Projekt ma na celu poprawę stanu siedlisk mokradłowych, zatrzymanie sukcesji wilgotnych siedlisk otwartych i ograniczenie problemów jakie dla spójności lokalnych oznacza wysoki poziom wód gruntowych.



Postępujące wykupy gruntów prywatnych w KPN i zmniejszanie się arealu upraw rolnych powodują, że wybudowana w przeszłości sieć melioracyjna na wielu obszarach Parku straciła już swe ekonomiczne znaczenie. W związku z tym zaplanowano szereg działań, których głównym celem jest taka przebudowa sieci wodnej, by lepiej odpowiadała aktualnym potrzebom ochrony przyrody Puszczy Kampinoskiej. Zaplanowana jest budowa 40 progów na niewielkich kanałach, wprowadzenie wody do lokalnych obniżek terenowych, likwidacja wybranych rowów melioracji szczegółowej i inne działania mające podnieść uwilgotnienie mokradel.

Jednocześnie planowany jest wykup najbardziej wilgotnych łąk i budowa grobli przeciwpowodziowej w miejscowości Sadowa. Działania te, wraz z rezygnacją z budowy progów na głównych kanałach puszczy pozwolą na pogodzenie interesów społeczności lokalnych i ochrony przyrody.

Projekt będzie realizowany wspólnie przez



Kampinoski Park Narodowy, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego, Instytut Technologiczno - Przemysłowy, Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz REC Polska. Budżet projektu w wynosi 4 314 193 euro. Jest on pokrywany przez Fundusz LIFE + oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

informacja:

Magdalena Kamińska (KPN)

# NOWE OKRĘGI WYBORCZE DO POWIATU - ILE MANDATÓW STRACI GMINA IZABELIN?

Zbliżają się wybory samorządowe, które odbędą się jesienią tego roku. Będziemy wybierali naszych przedstawicieli do wszystkich szczebli jednostek samorządu terytorialnego. Dla przypomnienia są to, gminy, powiat oraz sejmik wojewódzki. Gminy już podjęły stosowne uchwały dotyczące podziału okręgów wyborczych. Nowością jest fakt jednomandatowych okręgów wyborczych w gminach - zgodnie z obowiązującym Kodeksem wyborczym.

W naszym powiecie w grudniu 2013 roku liczba mieszkańców wynosiła 106 072. To jest dla nas dobra informacja. Powiat żyje i wzrasta liczba jego mieszkańców. Dzięki temu do rady powiatu będziemy wybierali dwudziestu trzech radnych (do tej pory było ich dwudziestu jeden). Natomiast Rada Powiatu jest zobowiązana do dokonania nowego podziału na okręgi wyborcze, jednocześnie określając również liczbę mandatów przypadających na każdy okręg.

Kodeks wyborczy określa, że w każdym okręgu wyborczym wybiera się od 3 do 10 radnych. Jest jeszcze inny ważny zapis, że okręgiem wyborczym jest gmina. Jednak istnieje możliwość odstępstwa w przypadku, gdyby na gminę przypadało więcej niż 10 mandatów. Teren gminy można wówczas podzielić, natomiast łączenie gmin w jeden okręg możliwe jest tylko wtedy, gdy na którąkolwiek gminę przypadałoby mniej niż 3 mandaty.

Przeanalizujmy podstawę podziału mandatów na poszczególne okręgi.

Liczba mieszkańców - 106 072 - podzielona przez - 23 - liczbę mandatów, równa się - 4612 mieszkańców - na jeden mandat. W ten sposób użyliśmy jednolitą normę do określenia liczby mandatów przypadającą na każdą gminę. W gminach przedstawia się to w sposób następujący:

Gmina	Liczba mieszkańców w gminie	Wskaźnik liczby mandatów	MANDATY
Błonie	20596	4,46	4
<b>IZABELIN</b>	<b>10059</b>	<b>2,18</b>	<b>2</b>
Kampinos	4235	0,92	1
Leszno	9479	2,05	2
Łomianki	23636	5,12	5
Ódarów Mazowiecki	21457	4,65	5
Stare Babice	16637	3,61	4

Z tabelarycznego zestawienia widać wyraźnie, że gminy Izabelin, Kampinos i Leszno nie mają zdolności utworzenia okręgów. Kodeks wyborczy nakazuje do łączenia gmin, w celu uzyskania okręgów co najmniej trójman-

datowych. Jednak należy pamiętać, że można to uczynić na wiele sposobów z zachowaniem zgodności tej czynności z prawem.

Co w takiej sytuacji proponuje Zarząd powiatu?

Dnia 24 kwietnia 2014 roku, na wniosek Zarządu zwołano Radę Powiatu, która w porządku dziennym zajęła się sprawą utworzenia okręgów wyborczych na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego. **W propozycji przedstawionej przez Zarząd przeczytaliśmy, że okręg wyborczy nr 1 stanowić będą granice gmin: Kampinos, Leszno i Izabelin.** Nie możemy w bieżącym numerze napisać, jaką decyzję podjęła Rada w głosowaniu, ponieważ gazeta w tym czasie była w druku.

Moim zdaniem.

Jeżeli samorząd został powołany do zbiorowego zaspakajania potrzeb jej mieszkańców, to **czysta arytmetyka nie powinna mieć zastosowania.** Przy łączeniu gmin w jeden okręg wyborczy należy pamiętać i wziąć pod uwagę względy społeczne, historyczne i ekonomiczne. Nie poruszę już wpływu na racjonalny i sprawiedliwy podział mandatów pomiędzy wszystkich mieszkańców powiatu. **Połączenie w jeden okręg wyborczy Kampinosu, Leszna i Izabelina nie uwzględnią więzi wykazanych wyżej.** Przyszły radny powinien mieć rzeczywisty kontakt ze swoimi wyborcami. W sytuacji, gdy odległości dzielące nas sięgają dziesiątków kilometrów i brakuje bezpośrednich połączeń drogowych pomiędzy gminami, kontakt staje się bardzo utrudniony.

Jedynym racjonalnym - oczywiście moim zdaniem - okręgiem wyborczym jest ten, który był tj. Stare Babice i Izabelin. Obie te gminy posiadają mocne więzi społeczne, ekonomiczne i infrastrukturalne. Podział tego okręgu wydaje się sztuczny, biorąc pod uwagę fakt, że jeszcze wielu z nas pamięta o wspólnych korzeniach obu gmin.

Wojciech Biały  
Wiceprzewodniczący

Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego

## NAJBLIŻSZA AKCJA KRWIODAWSTWA ORAZ IMPREZA "WEEKEND W OGRODZIE"

Wszystkich tych, którym nieobojętny jest los innych ludzi prosimy o zgłoszenie się na najbliższą Akcję Krwiodawstwa, która odbędzie się 27 kwietnia 2014 roku (niedziela) na parkingu przed strażnicą Ochotniczej Straży Pożarnej w Borzęcinie Dużym przy ul. Warszawskiej 828 w godz. 9.00 - 12.30. Prosimy pamiętać o dokumencie tożsamości ze zdjęciem, numerem PESEL oraz adresem zamieszkania, a także o spożyciu lekkostrawnego posiłku.

Akcję organizuje Międzygminny Klub Honorowych Dawców Krwi PCK "FLORIAN" - [www.hdk-florian.pl](http://www.hdk-florian.pl)

Centrum Ogrodnicze "SYSIAK" mieszczące się w Wojcieszynie przy ul. Warszawskiej 609 zaprasza wszystkich na imprezę plenerną pt. "Weekend w ogrodzie". Wystawa, która połączona zostanie z pokazami wielu znanych i popularnych marek odbędzie się w dniach 26, 27 kwietnia 2014 roku w godz. 9.00-15.00 (w niedzielę 10.00-15.00). Na weekend specjalnie do Wojcieszyna przyjedzie również Witold Czuksanow - Dziennikarz, Współtwórca programu "Rok w Ogrodzie", Twórca programu "Laur dla Ogródnika" TVP1 i Autor wielu książek o tematyce ogrodniczej.

Więcej informacji na stronie [www.sysiak.com.pl](http://www.sysiak.com.pl)

zebrała: Redakcja



# ANTYKWARIAT "PIOTRUŚ PAN" POLECA... OPOWIADANIA O DZIECIŃSTWIE PAPIEŻA

Antykwariaty nie wyrastają wszędzie.

Wyrastają tam, gdzie podłoże sprzyjające, kulturowo dojrzałe, bogate. Jak grzyby, tyle że nie potrzebują deszczu i nikt nie ukrywa miejsc, gdzie występują. Często nie wiemy z czym wrócimy z łowów, co zastaniemy na półkach. Niespodzianki i możliwość zaspokojenia pasji poszukiwania zawsze dostarcza emocji nieobcej miłośnikom książek.

Książka nie czytana obumiera. My sprawiamy, że żyje wielokrotnie. Taka powinna być natura obiegu dzieła drukowanego w środowisku czytelnicy.

Dzisiejsze antykwariaty nie tylko oferują książki stare, unikatowe, są to również tytuły powszechnie poszukiwane, które często zmieniają właściciela. Znajdziemy zatem u nas ogromny wybór literatury popularnej, młodzieżowej i dziecięcej, sensacyjnej, kryminałów, fantastyki. Podobnie jest z lekturami i opracowaniami filologicznymi, które strzegą od dwóch. Beletrystyka polska obejmuje pisarzy dawnych, międzywojennych i współczesnych w wydaniach dziewiętnastowiecznych, przedwojennych i po 1945 roku.

Mamy sporą reprezentację wydań drugo-obiegowych i wydawnictw paryskiej "Kultury".

Przekłady literatury światowej również zajmują kilkanaście metrów bieżących. Szczególnie obfite są działy warszawianów (albumy, opracowania, wspomnienia), religioznawstwa, filozofii, psychologii, marketingu itd... Historia sztuki, w postaci albumów, podręczników i monografii, ale również teatralia i muzyka, historia powszechna, historia polska, a nawet ciekawe rodzinne dotyczące spraw gminy Izabelin, które powinny zadowolić nawet wybrednego klienta. Książki angielskie, francuskie, niemieckie beletrystyczne i non fiction, pamiętniki, wspomnienia, listy i poradniki, medycyna tradycyjna i alternatywna, Tarty, koty, pająki i wiedza tajemna, stare pocztów-

ki, mapy, płyty winylowe, litografie i zdjęcia nie wyczerpują jeszcze pełnej oferty.

Może komuś przyjdzie do głowy pomysł posiadania jakiejś niezmiernie rzadkiej i cennej książki. Nie boimy się takich wyzwań - jeśli to nie jest portret Mona Lisy, ściągniemy...

Trafić do nas łatwo - róg Sienkiewicza i 3 Maja, Izabelin. Można się schronić przed deszczem, a nawet zdrzemnąć w fotelu...

Maciej Jędrzyk



## LOLEK - OPOWIADANIA O DZIECIŃSTWIE KAROLA WOJTYŁY

Wśród nowości wydawniczych jest książka Piotra Kordyasa pt. "Lolek - opowiadania o dzieciństwie Karola Wojtyły". Autor przenosi Czytelnika w czasie i przestrzeni do Wadowic, rodzinnego miasta Jana Pawła II, gdzie spotykamy nie wielkiego męża stanu, Wielkiego Papieża, ale zwykłego chłopca przeżywającego swoje radości, pragnienia i cierpienia. Na Lolka (...) składa się wiele obrazków z życia rodzinnego Karola Wojtyły, przyszłego Papieża, z udziałem i ze słowami najbliższych, rówieśników, kolegów szkolnych, nauczycieli. Opowiadania zawierają żywą akcję i Czytelnik staje się niemal uczestnikiem przywoływanych zdarzeń.

Opowiadania zostały oparte na autentycznych świadectwach zebranych przez autora oraz innych materiałach źródłowych pochodzących głównie z przekazu najbliższych znajomych Jana Pawła II z czasów jego dzieciństwa.

We wstępie do książki jedyny żyjący już kolega z ławy szkolnej Karola Wojtyły napisał m.in.: "Z radością i głębokim wzruszeniem przyjąłem książkę Piotra Kordyasa pt. LOLEK (...). Autor barwnie i autentycznie przedstawił rozmaite historie z dzieciństwa i młodości przyszłego Papieża. (...) Z głębokim wzruszeniem wróciłem do wspólnych górskich wędrówek z Lolkiem i Jego Ojcem Karolem, gdzie wśród szumu drzew, przepływających potoków, śpiewu ptaków, pobrzękujących zbryczkami owieczek, nawoływań juhasów i całego otaczającego nas piękna przyrody przybliżyliśmy się do Boga. Książka doskonale oddaje klimat tamtych lat."

Myślę, że lektura Lolka (...) pozwoli nie tylko młodemu, ale i starszym jeszcze bardziej poznać i ukochać tego człowieka niezwykłej miary. Pomoże zrozumieć, że wielkość Jana Pawła II miała swój początek w domu rodzinnym.

ZEBB



# WALNE ZEBRANIA W STRAŻACH POŻARNYCH

Stowarzyszenia rejestrowe, a takimi są Ochotnicze Straże Pożarne na początku każdego roku kalendarzowego mają obowiązek (w obecności swoich członków) podsumować działalność swojej organizacji za miniony rok. Nie inaczej było też w marcu bieżącego roku. Laseccy Strażacy swoje zebranie zorganizowali 15 marca 2014 roku, zaś dwa tygodnie później, w sobotę, 29 marca 2014 roku o godz. 17.00 odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze w OSP Izabelin.



Zebranie rozpoczął dh Jerzy Słomski - Prezes OSP, który też zaproponował dh Edwarda Gierskiego na Przewodniczącego Zebrania i dh Łukasza Plutę na Sekretarza. Członkowie OSP obydwie kandydatury przyjęli jednogłośnie. Sprawozdanie z działalności OSP wygłosił Prezes OSP dh Jerzy Słomski, sprawozdanie finansowe Skarbnik OSP dh Marek Wilczyński, a sprawozdanie Komisji Rewizyjnej dh Krzysztof Zalewski - Przewodniczący KR. Postawiono również wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi za rok 2013. W głosowaniu jawnym członkowie OSP poparli wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W wolnych wioskach głos zabierał m. in. Wójt Gminy Izabelin Witold Malarowski oraz Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Mirosław Jasztal. Mówiono o finansowaniu OSP, szkoleniach i planach inwestycyjnych na rok 2014. W poczet członkostwa honorowego OSP dołączyli: Kapelan Gminny OSP - ks. ppłk. Stanisław Dębicki i Prezes Gminy ZOSP R.P. - dh Edward Gierski. Wręczono też świadectwa ukończenia kursu kierowców konserwatorów OSP, a Wójt Gminy został uhonorowany przez Krwiodawców z MK HDK PCK "Florian" medalem pamiątkowym 55-lecia PCK.

Michał Starnowski



# 55 LAT KAMPINOSKIEGO PARKU NARODOWEGO

1 kwietnia 2014 roku w sali widowiskowej Centrum Edukacji Kampinoskiego Parku Narodowego w Izabelinie odbyła się gala z okazji 55-lecia powstania jedynego parku narodowego w województwie mazowieckim.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy przed pomnikiem leśników Puszczy Kampinoskiej zamordowanych i poległych w czasie II wojny Światowej. Następnie zaproszeni goście obejrzeli film pt. "Kampinoski Park Narodowy - w sercu Polski".

Po projekcji filmu głos zabrał gospodarz - dyrektor KPN Jerzy Misiak, który przywitał licznie zgromadzonych gości, przedstawił bilans szczególnych osiągnięć i ważnych wydarzeń za ostatnie 5 lat działalności oraz podkreślił wartość przyrodniczą Kampinoskiego Parku Narodowego. W trakcie uroczystości zostały wręczone medale, odznaczenia, dyplomy i podziękowania dla zasłużonych pracowników parku. Były prze-



mówienia gości, gratulacje, życzenia, prezenty i listy gratulacyjne składane na ręce dyrektora Jerzego Misiaka. Na zakończenie uroczystości odbył się koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego im. Józefa Wybickiego pod batutą Mirosława Rytela.

Kampinoski Park Narodowy został utworzony 16 stycznia 1959 roku w celu ochrony unikatowego kompleksu wydm śródlądowych i obszarów bagiennych, naturalnych zbiorowisk roślinnych, bogatej fauny oraz wielu pomników polskiej historii i kultury. Położony jest na Nizinie Środkowomazowieckiej, między lewym brzegiem Wisły a Bzurą, tuż przy północno-zachod-

nich rogatkach Warszawy. Chroni przyrodę i dziedzictwo historyczno-kulturowe Puszczy Kampinoskiej. Powierzchnia parku wynosi 38 544,33 ha. Choć królestwo zwierząt nie jest do końca poznane, ocenia się, że na terenie parku może występować połowa fauny Polski, czyli ok 16 500 gatunków. Symbolem parku jest łoś.

KPN jest jedynym parkiem narodowym w województwie mazowieckim i drugim co do wielkości w Polsce (po Biebrzańskim Parku Narodowym). Jest jednym z dwóch parków narodowych w Europie i trzech na świecie bezpośrednio graniczących ze stolicą kraju. W grani-



cach parku i jego otoczeniu znajduje się wiele pomników historycznych, zabytków architektury i miejsc pamięci narodowej. Na terenie parku i strefy ochronnej znajduje się 39 obiektów historycznych. Najstłynniejsze z nich związane są z życiem Fryderyka Chopina, jak dworek w Żelazowej Woli, czy gotycko-renesansowy kościół obronny w Brochowie. W położonym na południowo-wschodnim krańcu puszczy Lipkowie znajduje się klasycystyczny dworek i kościół z końca XVIII w., otoczone parkiem. Nieopodal parku Henryk Sienkiewicz umieścił scenę słynnego pojedynku Wołodyjowskiego z Bohunem na kartach "Ogniem i mieczem". Zabytkowe kościoły znajdują się w Borzęcinie, Starych Babicach, Zaborowie, Lesznie i Łomnie. W położonych na wschodnim krańcu puszczy Laskach znajduje się Zakład dla Niewidomych, założony w 1922 r. Puszcza Kampinowska ze względu na swoje położenie - bezpośrednio sąsiedztwo ze stolicą, była świadkiem wielu ważnych wydarzeń z historii Polski. M.in.: w 1410 r. zachodnim skrajem



puszczy pod Grunwald podążył król Władysław Jagiełło. Podczas insurekcji kościuszkowskiej w 1794 r. północnym skrajem puszczy podążyły wojska gen. Henryka Dąbrowskiego, w rejonie Brochowa i Kamionu doszło do bitwy z Prusakami. W 1863 roku puszcza dała schronienie powstańcom. Tutaj warszawska młodzież broniła się przed branką do carskiego wojska.

Najwięcej śladów jednak pozostawiła w puszczy II wojna światowa. Na przedpolach puszczy i w samej puszczy armia polska poniosła 15% strat osobowych w całej kampanii wrześniowej. Wrześniowy szlak wojsk znaczący jest mogiłami tysięcy żołnierzy na wojennych cmentarzach w Granicy, Lesznie, Kwirynowie, Laskach, Kiełpinie oraz samotnymi grobami rozszanymi po całej puszczy. Na wybudowanym po wojnie cmentarzu-mauzoleum Palmiry znajdują się groby 2115 ofiar potajemnych egzekucji dokonywanych w Puszczy Kampinoskiej i w innych podwarszawskich lasach. Przez okres okupacji puszcza była schronieniem i miejscem szkolenia żołnierzy AK. Poległo ok. 900 powstańców.

Kampinoski Park Narodowy jest nie tylko najważniejszym obiektem przyrodniczym województwa mazowieckiego, ale również jednym z najcenniejszych parków na nizinach w Polsce i Europie.

Magdalena Machnicka-Szuba

## INSPEKCJE GOTOWOŚCI BOJOWEJ

11 kwietnia 2014 r. w obydwu Naszych Ochotniczych Strażach Pożarnych Grupa Inspekcyjna z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Błoniu przeprowadziła Wiosenne Inspekcje Gotowości Operacyjno - Technicznej.



Inspekcje, które odbywają się dwa razy w roku, zawsze wiosną i jesienią, mają za zadanie sprawdzić stan przygotowania i gotowość bojową strażaków, samochodów i sprzętu pożarniczego pod kątem prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.

Po skontrolowaniu gotowości technicznej i prawidłowości konserwacji, przystąpiono do wykonania ćwiczenia bojowego. Po zakończonym ćwiczeniu był czas na podsumowanie, przekazanie cennych uwag i oczywiście spisanie protokołu pokontrolnego. W obydwu przypadkach inspekcje wyszły bardzo dobrze i takie właśnie oceny wpisano w stosownych rubrykach formularzy. Skala ocen nie przewiduje szóstek, a szkodą, bo zarówno Strażakom laseckim (na zdjęciu), jak również izabelińskim z czystym sumieniem można byłoby takie oceny postawić.

Michał Starnowski



# "IZABELIŃCZYK ROKU 2013" PRZYZNANY

22 marca 2014 roku w Centrum Kultury Izabelin odbyła się uroczysta Gala "Izabelińczyk Roku" - jedno z najważniejszych wydarzeń w Gminie Izabelin.

Kapituła pod przewodnictwem Wójta Gminy Izabelin - Witolda Malarowskiego, w tym roku postanowiła uhonorować Panią Janinę Sosnowską, która całe swoje życie zawodowe związała z Gminą Izabelin.

Pani Janina Sosnowska z wykształcenia i zamiłowania jest pedagogiem szkolnym. Od wielu pokoleń wychowuje i kształtuje postawy młodych



mieszkańców Gminy Izabelin, krzewiąc wśród nich patriotyzm, szacunek i miłość do naszej małej ojczyzny. Jest wychowawcą niezliczonej rzeszy młodych ludzi, a praca z nimi daje jej wielką radość i satysfakcję. Jest osobą bezinteresowną, obdarzoną charyzmą, jest niezrównaną animatorką życia społecznego i kulturalnego. Pani Janina Sosnowska jest organizatorką obozów, biwaków, ognisk harcerskich. Dzięki jej zaangażowaniu dzieci poznają świat. Praca z młodzieżą i dla młodzieży od zawsze była jej pasją.

Przez szereg lat pełniła funkcję zastępcy dyrektora w izabelińskiej szkole i traktowała tę funkcję jako kluczową w działaniach związanych z reformą systemu edukacji. Wyróżniła się ogromnym dorobkiem, znakomitymi osiągnięciami, a wysoki poziom jej profesjonalizmu znakomicie wpłynął na rozwój placówek oświatowych w naszej gminie.

Właśnie za to - za pasję i serce włożone w pracę zawodową Pani Janina Sosnowska została uhonorowana tym jakże zaszczytnym tytułem, jaki jest przyznawany w naszej społeczności lokalnej.

Laureatka z ogromnym wzruszeniem odbierała buławę. Dziękując za wyróżnienie powiedziała - *"W Izabelinie mieszkam od 1956 roku i tak sobie policzyłam, że to jest ponad 20 tysięcy dni! To brzmi, prawda?". "Tu jest mój dom, tu są moi bliscy, moi znajomi, moi koledzy, moja praca... Jest to miejsce, do którego wracam z ogromną radością nawet z najciekawszych, najbardziej fascynujących, pięknych podróży. Kocham to miejsce!"*

Były gratulacje, kwiaty, wielki tort i toast na cześć laureatki. W części artystycznej gali wystą-



pił Kwartet Oli Troczyńskiej. W trakcie jednej z wykonywanych przez kwartet piosenek, Pan Wójt - Witold Malarowski porwał do tańca bohaterkę wieczoru - Panią Janinę Sosnowską. :)

Wyróżnienie "Izabelińczyk Roku" nieprzerwanie od 2003 roku przyznaje się osobom, *"które podjęły inicjatywy szczególnie cenne dla gminy lub szczególnie zasłużyły się dla wspólnoty samorządowej Gminy Izabelin. Osoba wyróżniona otrzymuje buławę zwieńczoną głową łosia, herbowego króla Kampinoskiego Parku Narodowego."*

Dotychczasowymi laureatami "Izabelińczyka Roku" są: Zofia Morawska (2003), Jerzy Miśiak i ks. Stanisława Olejnik (2004), Alicja i Witold Galczakowie oraz ks. Kan. Józef Buchajewicz (2005), Tadeusz Jabłoński (2006), Kazimiera i Wiesław Warzychowic (2007), Janusz Cyprian Nowak (2008), Elżbieta Szczepkowska (2009), Edward Gierski i Władysław Gołąb (2010), Danuta Karczmarek i prof. Małgorzata Marczevska (2011) oraz Czesław Apiecionek (2012).

Magdalena Machnicka-Szuba

## NOWE BANKNOTY NBP JUŻ W OBIĘGU

Od kwietnia 2014 roku Narodowy Bank Polski wprowadził do obiegu banknoty 10, 20, 50, 100 złotych ze zmodernizowanymi zabezpieczeniami. Banknot o nominale 200 zł obecnie pozostał bez zmian.

Wszystkie dotychczasowe banknoty pozostają ważne bezterminowo.

Charakterystyczne elementy zmodernizowanego banknotu, to: znak wodny z cyfrowym oznaczeniem nominału widoczny pod światło na niezadrukowanym polu (1), pas opalizujący w kolorze turkusowym (3), korona w owalu, której pełny obraz tworzy się podczas oglądania banknotu pod światło (4), wyczuwalne przy dotyku, także dla osób niewidomych, oznaczenia nominału, portret władcy, godło RP, podpisy obecnego Prezesa i Głównego Skarbnika NBP.

Jak informuje Narodowy Bank Polski **wzbożony został znak wodny**. Podczas oglądania banknotu pod światło widać znak wodny przedstawiający wizerunek władcy oraz cyfrowe oznaczenie nominału, pole znaku wodnego nie jest zadrukowane. **Podobnie jak wcześniej, w nowych banknotach jest również nitka zabezpieczająca**. Podczas oglądania banknotu pod światło widać pionową, ciemną linię z cyfrowym oznaczeniem nominału i skrótem "ZŁ", widocznym również w odbiciu lustrzanym. **Krój liter mikrotekstu został zmodyfikowany**. Nitka zabezpieczająca zosta-

ła umieszczona w strukturze papieru. **Na banknotach 10 i 20 złotych, na odwrotnej stronie banknotu** umieszczono pas opalizujący w kolorze liliowym z cyfrowym oznaczeniem nominału i skrótem "ZŁ". Pas jest widoczny lub niedostrze-



galny w zależności od kąta patrzenia. **W banknocie 50 złotych na awersie znajduje się za to królewska litera "K"** zmieniająca kolor (farba zmienna optycznie). Wraz ze zmianą kąta patrzenia kolor stylizowanej litery "K" w koronie płynnie przechodzi z zielonego w niebieski. **W banknocie 100 złotych w tym miejscu znajduje się rozeta zmieniająca kolor** (farba zmienna optycznie). Wraz ze zmianą kąta patrzenia kolor rozety płynnie przechodzi ze złotego w zielony.

**We wszystkich nowych banknotach zastosowano również uzupełniający się druk obustronny (recto-verso)**, gdzie elementy graficzne znajdujące się na obu stronach banknotu oglądane pod światło uzupełniają się i tworzą pełny ob-

raz - koronę w owalu oraz efekt kątowy, zwany "patrzenie pod kątem". W zależności od kąta patrzenia z prawej strony portretu władcy widać koronę lub cyfry oznaczenia nominału. **Dodatkowo w banknocie 100 złotych**, z lewej strony słowne i cyfrowo oznaczone wartości nominału, a pomiędzy nimi skrót "NBP".

**Na wszystkich nowych banknotach wprowadzono mikroskopijne napisy**. Mikrodruki to czytelne jedynie w powiększeniu napisy umieszczone zarówno na przedniej, jak i odwrotnej stronie banknotu. **Podobnie jak starsze banknoty, nowe świecą w w ultrafiolecie**. W promieniach UV widać kwadrat z cyfrowym oznaczeniem nominału i skrótem "ZŁ", serię i numer banknotu oraz inne wybrane elementy.

**W poniedziałek 7 kwietnia 2014 roku Narodowy Bank Polski rozpoczął stopniowe wprowadzanie do obiegu banknotów ze zmodernizowanymi zabezpieczeniami**. Zmienione banknoty o nominałach 10, 20, 50 i 100 zł będą zastępowały zniszczone lub uszkodzone banknoty wycofywane z obiegu w ramach standardowych operacji zasilających banki komercyjne w gotówkę. Wszystkie obecnie używane banknoty bezterminowo pozostaną prawnym środkiem płatniczym.

na podstawie [www.nbp.pl](http://www.nbp.pl)  
zebrał: Michał Starnowski



# LASECKA AKCJA KRWIODAWSTWA

16 lutego 2014 roku Zarząd Międzygminnego Klubu Honorowych Dawców Krwi "FLORIAN" zorganizował Akcję Krwiodawstwa w podwarszawskich Laskach. W lutowe, zimowe przedpołudnie, czerwony ambulans podobnie jak w latach ubiegłych ustawił się na parking przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na krwiodawcze hasło "Ruszaj z nami ratować ludzkie życie" tym razem odpowiedziało 46 osób, z czego 39 oddało 17,550 ml tego drogiego płynu. Lasecka "Walentyńkowa Kropła Krwi" po raz kolejny okazała się strzałem w przyszłościową dziesiątkę. Nadmienić w tym miejscu należy, że w kolejnych trzech edycjach (2012-2014) babicko-izabelińscy Krwiodawcy oddali w Laskach ponad 50 litrów krwi (łącznie 114 osób).



Następna Akcja w Laskach dopiero za rok, ale Zarząd "Floriana" już dziś zaprasza na inne swoje Akcje Krwiodawstwa. W 2014 roku odbędą się one jeszcze czterokrotnie: 27 kwietnia w Borzęcinie Dużym, 29 czerwca w Izabelinie, 31 sierpnia w Starych Babicach i 23 listopada również w Starych Babicach.

Zarząd MK HDK PCK "FLORIAN" pragnie poinformować, że w minionym 2013 roku zorganizowano 5 akcji krwiodawstwa, podczas których zebrano 85,500 litrów krwi. Dawcami tego drogiego płynu zostało 190 osób. Ponadto oddawano krew również poza planowymi akcjami. Łącznie w minionym roku babicko-izabelińscy krwiodawcy oddali ponad 90 litrów krwi. Tylko na krwiodawczych akcjach zebrano: w Laskach - 17 lutego - 17,550; w Borzęcinie Dużym - 12 maja - 19,350; w Izabelinie - 16 czerwca - 9,450; w Starych Babicach - 1 września - 18,450 i ponownie w Starych Babicach - 17 listopada - 20,700. Ponadto podczas dwóch akcji zarejestrowano 30 potencjalnych dawców szpiku kostnego.

Dzięki wielu osobom i instytucjom w 2013 roku udało się zrobić wiele dobrego. Podziękowania składamy wszystkim Księżom z Parafii z terenu dwóch gmin, Urzędom (Stare Babice, Izabelin, Starostwo), które informowały o Na-



szych akcjach. Dziękujemy również C.M. "Arnica" ze Starych Babic za dach nad głową, życzliwość i współudział przy rejestracji dawców szpiku kostnego. Nie sposób nie wymienić firmy To-blysk S.C. Wywóz Nieczystości Tadeusz i Krystyna Nowik, Dariusz Kowalik z Izabelina za wsparcie finansowe oraz Cukierni- Lodziarni "Słodki Zakątek" z Babic za słodkie poczęstunki. Miło współpracowało się również z wolontariuszami ze "Szlachetnej Paczki" z terenu Stare Babice i okolice. Jak zawsze można było liczyć również na pomoc i zaangażowanie Strażaków ze Starych Babic, Borzęcina Dużego, Izabelina i Lasek.

Zarząd Klubu zaprasza na swoją stronę internetową [www.hdk-florian.pl](http://www.hdk-florian.pl), gdzie zamieszczone są informacje o najbliższych akcjach krwiodawstwa i bieżącej działalności Klubu. Aby wstąpić do klubu MK HDK PCK "FLORIAN", należy: być pełnoletnim, przynajmniej jeden raz w roku oddać krew, wypełnić deklarację przystąpienia do klubu (do pobrania na stronie) oraz opłacić składkę członkowską, która w bieżącym roku wynosi 30 złotych.

Prezes Klubu "FLORIAN"  
Michał Starnowski

# WIECZÓR Z MAGDALENĄ ZAWADZKĄ

"Ludzie dzielą się na wrażliwych i niewrażliwych..." - powiedziała na kolejnym już "spotkaniu z gwiazdą" Magdalena Zawadzka - bohaterka wieczoru. Spotkanie z aktorką teatralną, filmową i telewizyjną odbyło się 11 kwietnia 2014 roku w Centrum Kultury Izabelin.

Magdalena Zawadzka, wdowa po Gustawie Holoubku, absolwentka warszawskiej PWST, na ekranie zadebiutowała w 1962 roku występując w "Spotkaniu w Bajce" Jana Rybkowskiego. Zagrała w wielu polskich filmach, m.in. u Sylwestra Chęcińskiego, Krzysztofa Zanussiego, Gustawa Holoubka, Jerzego Antczaka, Magdaleny Łazarkiewicz, czy Jerzego Passendorfera. W swoim dorobku ma również wspaniałe role szekspirowskie w przedstawieniach nagrywanych dla Teatru Telewizji.



Któż nie pamięta jednak "Pana Wołodyjowskiego" Jerzego Hoffmana z 1969 roku, gdzie znakomicie wcieliła się w rolę Baśki, pokazując przemianę młodej, postrzelonej dziewczyny w doświadczoną życiem kobietę.



Spotkanie odbyło się w bardzo kameralnej atmosferze, miało formę rozmowy, którą poprowadził Marian Dachniewski. Drobna osóбка z wielkim talentem i charakterem. Na scenie wszechstronna artystka, w życiu czujna obserwatorka, wierna zasadom. Aktorka opowiadała o pracy w teatrze, o jej wadach i zaletach, o rolach, jakie do tej pory zagrała, o specyfice zawodu. Bohaterka wieczoru ze wzruszeniem mówiła również o swoim życiu osobistym, o wielkiej miłości, jaką miała szczęście przeżyć i o człowieku, z którym przeżyła 35 lat, mężu - Gustawie Holoubku.

"Nie mogę mieć żalu do losu, że zabrał człowieka z tej ziemi. Mogę dziękować losowi, że mi Go dał, że był!"



Po spotkaniu były autografy i specjalne dedykacje w książkach autorstwa samej Magdaleny Zawadzkiej. Jedną z najwybitniejszych polskich aktorek teatralnych, filmowych, telewizyjnych. W roku 2003 otrzymała Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Magdalena Machnicka-Szuba

# BEZ POLICJI W IZABELINIE ROZMOWY O BEZPIECZEŃSTWIE NA OSTRO

Debata Społeczna nt. bezpieczeństwa w Naszym Powiecie, która w tym roku odbyła się 15 kwietnia 2014 roku w Budynku Komunalnym w Starych Babicach przy ul. Rynek 21, właściwie została zdominowana przez mieszkańców Gmin: Izabelin, Leszno i Kampinos. W tych bowiem gminach zlikwidowane zostały Komisariaty i Posterunki, na bazie których utworzono Rewiry Dzielnicowych.

To jednak nie koniec, bo pod koniec kwietnia (25 kwietnia 2014 roku) izabeliński obiekt zostanie zamknięty na kłódkę, a funkcjonariusze przejdą pracować do Babic.

To wszystko sprawiło, że debata była ostro i nerwowa. Starostowie, Burmistrzowie, Wójtowie oraz mieszkańcy mówili jednym głosem, nie zgadzając się na wprowadzane zmiany i zabieranie etatów w tych jednostkach, które dotychczas były najbliższe mieszkańców.



Ostro skrytykował izabelińskie zmiany Wójt Gminy Izabelin Witold Malarowski:

*"Panie Komendancie, w grudniu ubiegłego roku dostałem od Pana pismo o tym, że obsada w Rewirze Dzielnicowych w Izabelinie będzie następująca: dwóch dzielnicowych, szef rewiru, dwie osoby ds. nieletnich i dwóch policjantów ds. administracyjnych. Dobrym obyczajem jest, aby się informować i wspomagać, więc zapo-*

*wiedź tego, że Pan zamierza coś likwidować powinna trafić również do władz gminy. Tego Pan nie uczynił. Ja od dwóch tygodnie nie mogę się z Panem skontaktować telefonicznie. To nie jest współpraca i muszę powiedzieć, że to nie jest żadne partnerstwo. My w urzędzie, razem z mieszkańcami będziemy używali wszelkich metod, nie wiem jeszcze w jaki sposób, ale będziemy czynili to skutecznie, aby jakiś przyczółek Policji w Gminie Izabelin pozostawić. Tu między nami siedzą osoby zamieszkujące w centrum Izabelina, które w ostatnim czasie zostały okradzione. Kiedyś takie zjawisko było nie do pomyślenia. Będziemy zatem wszyscy, ramię w ramię, próbować zatrzymać Policję w Izabelinie i będziemy to robić wszelkimi legalnymi, dostępnymi i cywilizowanymi metodami".*



Wójt Gminy Stare Babice Krzysztof Turek zabierając głos również skrytykował wprowadzane zmiany. Dodał też, że wszystkie samorządy dotychczas wspierały policyjne budżety, kupowały radiowozy i motocykle, płaciły za ponadnormatywne służby, a nawet współuczestniczyły w modernizacjach i budowach nowych komisariatów. Wójt wyraził zdziwienie, że tak dobrze działająca współpraca została zachwiana. Ponadto zapytał wprost Wojewody, czy poprze projekt ustawy dot. zmian formacji Straży Miejskiej (Gminnej) na Policję municipalną, mającą większe uprawnienia niż dotychczasowi strażnicy. Wicewojewoda wymijająco odpowiedział, że zanim podejmie



jakąkolwiek decyzję w tej sprawie, najpierw musiałby zapoznać się z projektem takiego przepisu.

Wszyscy licznie zebrani nie kryli swojego oburzenia, przy okazji przekazując decydomentowi uzasadnionych pretensji. Dlatego też dostało się wszystkim: Komendantom Policji: Powiatowemu - podinsp. Waldemarowi Perdon i Z-cy Komendanta Stołecznego - inspektorowi Dariu-



szowi Pergoł, Gromów musiał wysłuchać również Wicewojewoda Mazowiecki Dariusz Piątek. **Debatę podsumował Starosta Warszawski Zachodni Jan Zychliński. Kiedy zakończył przemawiać, a jego wypowiedź była w tonie tych cytowanych powyżej, zebrani Jego wystąpienie nagrodzili gromkimi brawami.**



Zgodnie z zapowiedziami debata trwała 2 godziny, ale długo dyskutowano jeszcze w kulisach, podsumowując wszelkie dotychczasowe poczynania kierownictwa Komendy Powiatowej Policji. Na naradzie i po jej zakończeniu długo rozmawiano również nt. statystyk dot. włamań, kradzieży i rozbojów.

Michał Starnowski



ZESPÓŁ MUZYCZNY

[www.theraz.pl](http://www.theraz.pl)**THE RAZ**

tel. 602 364 135; 796 920 796

nagłaśnianie i oprawa muzyczna imprez,  
wesela, przyjęcia rodzinne i okolicznościowe**TABLICZKI NA TWOJĄ MIARĘ**

tel. 796-920-796

[www.tabliczka24.pl](http://www.tabliczka24.pl)

ul. Południowa

**98**

Truskaw

ul. Prokofiewa

**35**

Kłodzka

ul. Arkuszowa

**65**

Bielany

**RÓŻNE WZORY  
I WYMIARY****AUTOCOLOR****MIESZALNIA LAKIERÓW SAMOCHODOWYCH  
LAKIERY SPRAY - WSZYSTKIE KOLORY****"WIK"** kom. 602 315 275  
tel./fax: 22 752 02 26

Wojcieszyn, ul. Trakt Królewski 41

**HOL -  
SERWIS****WARSZTAT SAMOCHODOWY**

- NAPRAWY POWYPADKOWE
- BLACHARSTWO
- LAKIERNICTWO
- MECHANIKA
- POMOC DROGOWA
- SPAWANIE PŁASTIKÓW

**POMOC  
DROGOWA  
OSOBOWE  
I DOSTAWCZE****24h**BLIZNE JASIŃSKIEGO UL. KOPERNIKA 9  
609 831 206Limuzyna  
do wynajęcia  
tel. 609 831 206[www.mercedes111.pl](http://www.mercedes111.pl)**SŁONECZNE SOBOTY****w "SŁONECZNYM DOMKU"****SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA:****ZAJĘCIA OGÓLNOROZWOJOWE  
DLA NAJMŁODSZYCH**

- 9:30 : TURLAŃCE PRZYTULAŃCE  
( zajęcia dla dzieci 1-2 letnich z rodzicami )
- 10:30 : ZANIM BĘDĘ PRZEDSZKOLAKIEM  
( zajęcia dla dzieci 2-3 letnich z rodzicami )
- 12:00 : GOTOWI DO STARTU...  
( zajęcia dla dzieci 4-6 letnich )
- 14:30 : ZABAWA W KRAJNIE NAUKI  
( zajęcia dla dzieci 7 letnich )

- LOGOPEDA

**ORGANIZACJA  
NIEZAPOMNIANYCH  
URODZIN TEMATYCZNYCH  
(7 dni w tygodniu)****ATRAKCYJNE CENY, WSPANIAŁA ZABAWA  
ZAPISY TEL: 533 726 985 - Lipków, ul. Jakubowicza 24**

Butik "Madame"

Konfekcja damska:

- codzienna •wizytowa
- kapelusze •szale
- torebki •biżuteria •odzież żałobna

**ROZMIARY OD 36 DO 56**

tel. 501 276 341 - pasażyk Stare Babice, ul. Rynek 15



**Studio Foto**

Stare Babice ul. Rynek 15  
tel. 507-164-733

- zdjęcia do dokumentów **NATYCHMIAST**
- sesje okolicznościowe: chrzty, komunie, śluby
- dziecięce sesje zdjęciowe
- akcesoria fotograficzne
- zdjęcia nagrobkowe
- usługi ksero



## SKLEP DLA MAMY I DZIECKA



mama i tata .waw.pl



Stare Babice, ul. Rynek 15 ☎ 22 796 14 17

**RAZEM Z NAMI OD WIELU LAT - PASAŻYK BABICKI**

kwiaciarnia, studio foto, chemia niemiecka, salon kosmetyczny, salon fryzjerski, obuwie dziecięce, konfekcja damska.

## HURTOWNIA GLAZURY I TERAKOTY

### WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK



**TUBADZIN**  
CERAMIKA PIĘKNEGO WNĘTRZA



**PARADYZ**  
CERAMIKA



## NIE SZUKAJ DALEKO, MY JESTEŚMY TUŻ OBOK

**Warszawa, ul. Szeligowska 18, tel./fax 22 664 24 24**

**www.cristopol.com.pl**

**e-mail: cristopol@cristopol.com.pl**